** *
3D-şora Sarmiza Bilcescu atrecutü, cu

laudă, alü treilea esamenü de doctoratü
înaintea facultăţii de dreptü din Parisü.
Dânsa a trecutü două esamene în mai
puţintt d’o lună.

** *
Societatea română de cântări şi de

musică din Caransebeşu va aranja unü
, concertü împreunatü cu petrecere de
joeü la 2/14 Iulie 1889 cu ocasiunea
instalării Pré Sânţiei Sale a D-lui Epis
copÜ diecesanü Nicolae Popea în gră
dina delà hotelulü Lichtneckert, ér décâ
timpulü va fi nefavorabilü, atunci în
sala cea mare. Tacsa de întrare este
de personă 80 cr., ér de familiă 1 fl.
60 cr. — Membrii societăţii au întrare
gratuită. Inceputulü la 8 ore séra. Ca-
ransebesü, în 16/28 Iunie 1889. Pentru
comitetü : Traianü Barzu, preşedinte.
Ottó PopovicI, notarü. Programulü : 1.
Imnü ocasionalü, corü de bărb. de Czegka.
2. Sunt soldatü românü, corü de bărb.
de Gr. Dima. 3. M’am plánsü odată,
corü de bărb. de * * * 4. Frumosă co-
piliţă, corü de bărb. de A. Sequens.
5. Stéua României, corü de bărb.